
Contacto

Teléfono 927428500
Fax 927417968
Correo Electrónico contratacion@aytoplasencia.es

Dirección Postal

c/ Del Rey, 6
(10600) Plasencia España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 13:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Plasencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoplasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica a la unidad de gestión y coordinación de la estrategia
de desarrollo urbano sostenible de Plasencia

Valor estimado del contrato 71.164,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.030,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.859,98 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

a) Adjudicación del contrato de servicios de ASISTENCIA TÉCNICA A LA UNIDAD DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN DE
LA ESTATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE DE PLASENCIA. Expediente 1/19, cofinanciado en un 80%
de su importe por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER en el marco del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020, con la Estrategia DUSI “PLASENCIA CRECE CONTIGO”. Vista la propuesta de la Mesa de
Contratación en sesión de fecha 20 de marzo de 2019, así como el acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión
celebrada el 22 de marzo de 2019, mediante el cual se acepta dicha propuesta y se requiere a la mercantil AUREN
CONSULTORES SP, S.L.P., la aportación de documentación previa a la adjudicación, y vista la documentación
presentada en plazo por dicha Mercantil (que se encuentra correcta), la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los
presentes, acuerda: 
PRIMERO.- Adjudicar el contrato de SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA A LA UNIDAD DE GESTIÓN Y
COORDINACIÓN DE LA ESTATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE DE PLASENCIA, a la mercantil
AUREN CONSULTORES SP, S.L.P., por el precio de 13.107,59 €/año, al que se añadirá el importe del impuesto del Valor

http://www.aytoplasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D


Ofertas recibidas 3

Añadido, que asciende a la cantidad de 2.752,59 €, por lo que el precio total del contrato asciende a la cantidad de
15.860,18 €/año IVA incluido. 
Asimismo AUREN CONSULTORES SP, S.L.P. se compromete a la realización de las siguientes:
- Mejora consistente en la elaboración de protocolos de procedimiento.
- Mejora consistente en la elaboración de un manual de justificación y certificación de fondos europeos.
- Mejora consistente en la elaboración de plantillas de seguimiento de adjudicatarios.

SEGUNDO.- Disponer el gasto correspondiente al importe de adjudicación. Las obras objeto de contratación se financian
con cargo a la partida 0108-4391-2269994 del vigente presupuesto.
Los servicios objeto de esta contratación se encuentran cofinanciados en un 80% de su importe por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional FEDER en el marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020, con la Estrategia
DUSI “PLASENCIA CRECE CONTIGO”
TERCERO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, y al resto de licitadores a través de su dirección de correo
electrónico habilitada, sin perjuicio de la publicación de la adjudicación en el perfil del contratante que opera a través de la
Plataforma de contratación del Estado (www.contrataciondelestado.es)
CUARTO.- Requerir al adjudicatario para que formalice el correspondiente contrato en los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.
Asimismo se le advierte que, de conformidad con lo establecido en el artículo 153.4 LCSP, cuando por causas imputables
al adjudicatario no se hubiese formalizado el contrato dentro del plazo indicado se le exigirá el importe del 3% del
presupuesto base de licitación, IVA excluido, en concepto de penalidad.
QUINTO.- Facultar al Sr. Alcalde para la firma del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES SP, S.L.P
Identificador empresa B87352340

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.107,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.860,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser en su conjunto la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/05/2019 al 10/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8a460c3-d9a0-44b7-b04b-1d2037d894a6


Lugar

Sala de los Alcaldes de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Rey, 6
(10600) Plasencia España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2019 a las 13:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71lOG2yfC4Grz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004035344 |  2019-485259 | Mon, 20 May 2019 13:21:40:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59533940205981199328678524848627549205 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71lOG2yfC4Grz3GQd5r6SQ%3D%3D

